[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\2012-03-11\1.JPG]
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района "Куйбышевский район"
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2014г								№ 312

Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по африканской чуме свиней на
территории Куйбышевского района Калужской области

В соответствии со статьями 3.1,9,17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» и на основании представления исполняющего обязанности председателя комитета ветеринарии при Правительстве Калужской Области – главного  государственного ветеринарного инспектора Калужской области от 19 июня 2014 года №1041-14, Постановления Губернатора Калужской области от 20 июня 2014 года №238,  в целях ликвидации особо опасного заболевания африканской чумы свиней на территории Спас – Деменского района Калужской области и предупреждения распространения заболевания на  территории Куйбышевского района Калужской области, в связи с тем, что установлена вторая угрожаемая зона, опоясывающую первую угрожающую зону, в границах Барятинского, Кировского и Куйбышевского районов  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на период действия карантина:

1.1.Во второй угрожающей зоне: торговлю на рынках свиньями, птицей и
другими  видами  животных, продуктами свиноводства, проведение ярмарок, выставок, других мероприятий, связанных с передвижением и скоплением животных; ввод (ввоз) свиней в хозяйства и населенные пункты (дворы); вывоз  сельскохозяйственных животных,  продуктов свиноводства  без сопровождающих документов  ветеринарной службы.

	2.Ограничительные мероприятия (карантин), установленные пунктом 1 настоящего постановления,  действуют до принятия решения об их отмене в  установленном существующем законодательством.

	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего отделом аграрной политики и социального обустройства села администрации МР «Куйбышевский район» Юхина Александра Ивановича.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации 									          муниципального района
«Куйбышевский район»							С.Н. Макридов
[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\2012-03-11\1.JPG]
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района "Куйбышевский район"
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________								№ ______

Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по африканской чуме свиней на
территории Куйбышевского района Калужской области

В соответствии со статьями 3.1,9,17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» и на основании представления исполняющего обязанности председателя комитета ветеринарии при Правительстве Калужской Области – главного  государственного ветеринарного инспектора Калужской области от 19 июня 2014 года №1041-14, Постановления Губернатора Калужской области от 20 июня 2014 года №238,  в целях ликвидации особо опасного заболевания африканской чумы свиней на территории Спас – Деменского района Калужской области и предупреждения распространения заболевания на  территории Куйбышевского района Калужской области, в связи с тем, что установлена вторая угрожаемая зона, опоясывающую первую угрожающую зону, в границах Барятинского, Кировского и Куйбышевского районов  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на период действия карантина:

1.1.Во второй угрожающей зоне: торговлю на рынках свиньями, птицей и
другими  видами  животных, продуктами свиноводства, проведение ярмарок, выставок, других мероприятий, связанных с передвижением и скоплением животных; ввод (ввоз) свиней в хозяйства и населенные пункты (дворы); вывоз  сельскохозяйственных животных,  продуктов свиноводства  без сопровождающих документов  ветеринарной службы.

	2.Ограничительные мероприятия (карантин), установленные пунктом 1 настоящего постановления,  действуют до принятия решения об их отмене в  установленном существующем законодательством.

	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего отделом аграрной политики и социального обустройства села администрации МР «Куйбышевский район» Юхина Александра Ивановича.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 									          муниципального района
«Куйбышевский район»							С.Н. Макридов

image1.jpeg